ПРОТОКОЛ № 16
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области и урегулированию конфликта интересов

г. Красногорск                                                                              30 ноября 2023 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии-
- Бутенко Александр Валериевич – заместитель главы администрации городского округа Красногорск;

Заместитель председателя комиссии-
- Енин Дмитрий Игоревич –начальник управления делами;

Секретарь комиссии-
-  Песчазова Анастасия Алексеевна – начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации городского округа Красногорск.

Члены комиссии:
- Захарова Ольга Владимировна – заместитель главы администрации-начальник правового управления администрации городского округа Красногорск.

-  Орлова Анна Александровна – начальник юридического отдела правового управления администрации городского округа Красногорск.

-  Бирюкова Елена Викторовна – председатель контрольно- счетной палаты городского округа Красногорск.

-  Цуркан Юрий Васильевич – начальник отдела мобилизационной работы администрации городского округа Красногорск.

- Андриянов Богдан Сергеевич – заместитель председателя совета депутатов городского округа Красногорск.

-  Гайдышева Марина Геннадьевна – декан факультета государственного управления и права Московского областного филиала РАНХиГС, кандидат юридических наук.

- Прохорова Юлия Владимировна – старший инспектор отдела муниципальной службы и кадров администрации городского округа Красногорск.

На заседании комиссии присутствуют:
[bookmark: _GoBack]представитель Красногорской городской прокуратуры.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение уведомления <ФИО>, замещающей должность муниципальной службы - <должность>, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Слушали по первому вопросу:
1.Енин Дмитрий Игоревич заместитель председателя комиссии, ознакомил членов комиссии с уведомлением <ФИО>.
2. Песчазова Анастасия Алексеевна секретарь комиссии, сообщает членам комиссии следующее.
В администрацию городского округа Красногорск поступило уведомление <ФИО> замещающей должность муниципальной службы <должность>, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Настоящее уведомление подлежит рассмотрению на комиссии в соответствии с абзацем четвертым подпункта «в» пункта 3 порядка деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области и урегулированию конфликта интересов (далее по тексту – «порядок деятельности комиссии»).
В соответствии с мотивированным заключением отдела муниципальной службы и кадров, из уведомления следует, что конфликт интересов может возникнуть в связи с тем, что родственник <ФИО>, а именно  <ФИО> планирует осуществлять свою трудовую деятельность в подведомственное администрации г.о. Красногорск учреждение в должности <должность>, <должность>, осуществляет функции курирования, согласно распоряжению администрации городского округа Красногорск «О закрепощении за <ФИО>  курирования вопросов управления благоустройства» от <дата> <номер>, имеет право принимать обязательные к исполнению решения по организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам.
Отделом муниципальной службы и кадров была запрошена должностная инструкция <должность> и структура подведомственного учреждения администрации г.о. Красногорск.
Согласно должностной инструкции, <должность> подведомственного учреждения администрации г.о. Красногорск, <должность> в своих должностных обязанностях подчиняется непосредственно <должность>, а в отсутствии <должность>.
Также согласно структуре подведомственного учреждения администрации г.о. Красногорск, <должность>, находится в непосредственном подчинении у <должность>.
В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее по тексту – ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов (далее - муниципальный служащий), влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей.
	В соответствии с частью 2 той же статьи, под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) муниципальным служащим и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами, а также гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
	В соответствии с частью 2 статьи 11 ФЗ «О противодействии коррупции», муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с нормативно правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
	В соответствии с положением «О порядке сообщения муниципальными служащими администрации городского округа Красногорск о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденным распоряжением администрации городского округа Красногорск от 27.02.2017 г. №102, сообщение представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	В соответствии с пунктом 20 порядка деятельности комиссии, комиссии предлагается вынести одно из следующих решений:

	а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликта интересов отсутствует;
	б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.
	В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления городского округа Красногорск принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения:
	в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.

	Комиссия рассмотрела все представленные документы.
	По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:

 Установить, что при исполнении <ФИО> должностных обязанностей в должности <должность>, конфликт интересов отсутствует.

         Голосование: за____ ; против_____; воздерж.______
         Председатель комиссии                          /подпись/          А.В. Бутенко
         Заместитель
         председателя комиссии                          /подпись/            Д.И. Енин

         Секретарь комиссии                             /подпись/              А.А. Песчазова

          Члены комиссии                                   /подпись/              О.В. Захарова

                                                               /подпись/              А.А. Орлова

                                                               /подпись/             Е.В. Бирюкова

                                                               /подпись/             Ю.В. Цуркан

						  /подпись/	            Б.С. Андриянов

                                                               /подпись/              М.Г. Гайдышева

                                                               /подпись/               Ю.В. Прохорова